
 

PREFEITURA DE TAIOBEIRAS 
 

Praça da Matriz, 145, centro - CEP 39550-000 - Taiobeiras (MG) 

Fone (38) 3845-3304 – e-mail: licitacao@taiobeiras.mg.gov.br 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2023 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAIOBEIRAS, Estado de Minas Gerais, CNPJ 

18.017.384/0001-10, com sede à Praça da Matriz, 145, Centro, Taiobeiras/MG, 

Telefax (38) 3845-1414, torna-se público a quem interessar que estará realizando 

no dia 24/07/2023 às 08h00min, licitação na modalidade TP N° 008/2023 cujo 

objeto é a contratação de empresa especializada para execução, empreitada 

global menor preço, para obra de pavimentação em blocos sextavados de 

concreto no Bairro Sagrada Família, no Município de Taiobeiras/MG – CONVÊNIO 

DE SAÍDA N° 1301000483/2023 - SEINFRA, conforme planilhas e orçamentos 

anexos. prazo de execução 06 meses. Os interessados poderão solicitar o edital 

com as informações complementares na Divisão de compras, almoxarifado e 

materiais, localizada à Praça da Matriz, 136 – Centro – Taiobeiras - MG no horário 

de 07h00min às 17h00min, no site: www.taiobeiras.mg.gov.br ou através do e-mail: 

licitacao@taiobeiras.mg.gov.br preferencialmente. As alterações, notificações, 

intimações, resultados, extrato de contrato (se for o caso) serão publicados no site 

oficial da prefeitura – Veiculo de publicação oficial do município (Lei Municipal 

1057 de 16/04/2009). Taiobeiras/MG, 05 de julho de 2023 – Carlos Henrique Brant 

Magela - Diretor Geral de Suprimentos e Contratos. 

 

 

PUBLIQUE-SE: 

http://www.taiobeiras.mg.gov.br/
mailto:licitacao@taiobeiras.mg.gov.br

